JupP L'art du textile : techniques et créations

UNIVERSITE

POPULAIRE a Mme HEAR Haute Ecole Des Arts Du Rhin

INFORMATIONS

PROFILS : Artiste
o M2A HEAR (Haute école des arts du Rhin)
PRE REQUIS :

gl Cours tous niveaux.

Début le jeudi 25 septembre 2025
Les ateliers publics sont accessibles a partir de 15 ans

. MATERIEL :
DUREE : 02:30

Kit de base avec :

- des aiguilles de différentes tailles (aiguilles courtes a
broder, aiguilles longues a coudre, aiguilles sans pointe a

Prix : 410.00 € tapisserie)

- ciseaux

- stylo argenté

- craie

- boite d’épingles

- petite pince

- fils et tissus

D’autres éléments pourront étre communiqués au premier

cours ou pendant I'année selon les techniques enseignées.

CODE ACTIVITE : 10MA1008

DESCRIPTION

Cet atelier vous invite a explorer un large éventail de techniques textiles tout au long de I'année : broderie a I'aiguille, maille au crochet,
broderie au crochet, filet noué, broderie sur filet, teinture naturelle, tissage, tapisserie, couture et patronage. Chaque technique vous
permettra de développer de nouvelles compétences et d’enrichir un projet personnel, gu’il soit décoratif (tapisserie, etc.) ou utilitaire
(rideau, coussin, vétement — upcyclé, customisé, réparé ou créé de A a 2).

L'objectif est d’expérimenter, d’explorer les matiéres et les gestes pour donner vie a un objet qui prendra forme au fil des sessions, en
fonction de vos affinités et envies. Vous serez accompagné dans chaque étape de votre projet, avec des conseils techniques adaptés a
votre niveau.

L'atelier s’adresse a tous, débutants comme initiés, dans une ambiance collaborative ou les idées et savoir-faire de chacun nourrissent
les projets des autres. Les seules limites sont celles de I'imagination.

Tarifs
e 410 € a'année
o Tarif réduit 30% : 287 €

e Tarif réduit 50% : 205 €



Modalités d'inscription

Date limite : Avant le 20 septembre

Pré-inscription :

En ligne ou en présentiel a I'Université Populaire.

Versement d’une cotisation annuelle de 21 €.

Finalisation de I'inscription :

Dépdt d’'un dossier dans la boite aux lettres de la HEAR, comprenant :

Chéque a l'ordre de la Régie de la Haute Ecole des Arts du Rhin.

Copie de votre piece d’identité.

Justificatif si vous bénéficiez d’'un tarif réduit.

Paiement possible par carte bancaire a la HEAR (3 quai des Pécheurs, 68200 Mulhouse) :
Lundi : 8h30 - 12h00

Mardi, Mercredi, Jeudi : 14h00 - 17h00 (dés le 30 aodt)

?? L'atelier ne sera maintenu que si le nombre d'inscrits atteint au moins la moitié de la jauge maximale.
Remboursements : Les droits d'inscription restent acquis a la HEAR, sauf en cas de fermeture contrainte et définitive d’un atelier.
Tarifs réduits

Tarif réduit 50%

Etudiants jusqu’a 25 ans (carte d'étudiant requise).

Lycéens (carte de lycéen ou certificat de scolarité requis).

Demandeurs d’emploi (justificatif en cours de validité requis).

Ménages avec quotient familial ? 750 € (attestation CAF de moins de 6 mois requise).
Tarif réduit 30%

Agents de la HEAR, de la Ville et de 'Eurométropole de Strasbourg, de la Ville de Mulhouse ou de la M2A (justificatif en cours de validité
requis).

Université Populaire du Rhin - m2A - Université Populaire du Rhin 68100 MULHOUSE - - contact@universitepopulaire.fr



M

UNIVERSITE
POPULAIRE

OBJECTIFS

L'art du textile : techniques et créations

Mme HEAR Haute Ecole Des Arts Du Rhin

Découvrez un large panel de techniques textiles : broderie a I'aiguille, maille au crochet, broderie au crochet, filet noué, broderie sur filet,
teinture naturelle, tissage, tapisserie, couture et patronage... Chaque nouvelle technique abordée vous offrira I'opportunité de réaliser un
projet ou d’enrichir celui que vous développerez tout au long de I'année. Pas a pas, vous élaborerez, dessinerez et faconnerez votre

création, dans un cadre collaboratif ol les idées et savoir-faire de chacun nourriront les travaux des autres. L'atelier est ouvert a tous les

niveaux.

SEANCES

Jour

Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi
Jeudi

Jeudi

Date

25-09-2025

02-10-2025

09-10-2025

16-10-2025

23-10-2025

30-10-2025

06-11-2025

20-11-2025

27-11-2025

04-12-2025

11-12-2025

18-12-2025

08-01-2026

22-01-2026

29-01-2026

05-02-2026

12-02-2026

05-03-2026

12-03-2026

19-03-2026

26-03-2026

02-04-2026

09-04-2026

30-04-2026

07-05-2026

14-05-2026

Horaire

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

18:15

Durée

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

02:30

Lieu

HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse
HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse

HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pécheurs - 68100 Mulhouse

Université Populaire du Rhin - m2A - Université Populaire du Rhin 68100 MULHOUSE - - contact@universitepopulaire.fr



