



INFORMATIONS



M2A HEAR (Haute école des arts du Rhin)

PROFILS : Artiste



Début le jeudi 25 septembre 2025

PRE REQUIS :

Cours tous niveaux.

Les ateliers publics sont accessibles à partir de 15 ans



DURÉE : 02:30

MATERIEL :

Kit de base avec :

- des aiguilles de différentes tailles (aiguilles courtes à broder, aiguilles longues à coudre, aiguilles sans pointe à tapisserie)
- ciseaux
- stylo argenté
- craie
- boîte d'épingles
- petite pince
- fils et tissus

D'autres éléments pourront être communiqués au premier cours ou pendant l'année selon les techniques enseignées.

CODE ACTIVITÉ : 10MA1008

DESCRIPTION

Cet atelier vous invite à explorer un large éventail de techniques textiles tout au long de l'année : broderie à l'aiguille, maille au crochet, broderie au crochet, filet noué, broderie sur filet, teinture naturelle, tissage, tapisserie, couture et patronage. Chaque technique vous permettra de développer de nouvelles compétences et d'enrichir un projet personnel, qu'il soit décoratif (tapisserie, etc.) ou utilitaire (rideau, coussin, vêtement — upcyclé, customisé, réparé ou créé de A à Z).

L'objectif est d'expérimenter, d'explorer les matières et les gestes pour donner vie à un objet qui prendra forme au fil des sessions, en fonction de vos affinités et envies. Vous serez accompagné dans chaque étape de votre projet, avec des conseils techniques adaptés à votre niveau.

L'atelier s'adresse à tous, débutants comme initiés, dans une ambiance collaborative où les idées et savoir-faire de chacun nourrissent les projets des autres. Les seules limites sont celles de l'imagination.

Tarifs

- 410 € à l'année
- Tarif réduit 30% : 287 €
- Tarif réduit 50% : 205 €

Modalités d'inscription

Date limite : Avant le 20 septembre

- Pré-inscription :
 - En ligne ou en présentiel à l'Université Populaire.
 - Versement d'une cotisation annuelle de 21 €.
- Finalisation de l'inscription :
 - Dépôt d'un dossier dans la boîte aux lettres de la HEAR, comprenant :
 - Chèque à l'ordre de la Régie de la Haute École des Arts du Rhin.
 - Copie de votre pièce d'identité.
 - Justificatif si vous bénéficiez d'un tarif réduit.
 - Paiement possible par carte bancaire à la HEAR (3 quai des Pêcheurs, 68200 Mulhouse) :
 - Lundi : 8h30 - 12h00
 - Mardi, Mercredi, Jeudi : 14h00 - 17h00 (dès le 30 août)

?? L'atelier ne sera maintenu que si le nombre d'inscrits atteint au moins la moitié de la jauge maximale.

Remboursements : Les droits d'inscription restent acquis à la HEAR, sauf en cas de fermeture contrainte et définitive d'un atelier.

Tarifs réduits

Tarif réduit 50%

- Étudiants jusqu'à 25 ans (carte d'étudiant requise).
- Lycéens (carte de lycéen ou certificat de scolarité requis).
- Demandeurs d'emploi (justificatif en cours de validité requis).
- Ménages avec quotient familial ? 750 € (attestation CAF de moins de 6 mois requise).

Tarif réduit 30%

- Agents de la HEAR, de la Ville et de l'Eurométropole de Strasbourg, de la Ville de Mulhouse ou de la M2A (justificatif en cours de validité requis).



OBJECTIFS

Découvrez un large panel de techniques textiles : broderie à l'aiguille, maille au crochet, broderie au crochet, filet noué, broderie sur filet, teinture naturelle, tissage, tapisserie, couture et patronage... Chaque nouvelle technique abordée vous offrira l'opportunité de réaliser un projet ou d'enrichir celui que vous développerez tout au long de l'année. Pas à pas, vous élaborerez, dessinerez et façonnerez votre création, dans un cadre collaboratif où les idées et savoir-faire de chacun nourriront les travaux des autres. L'atelier est ouvert à tous les niveaux.

SÉANCES

Jour	Date	Horaire	Durée	Lieu
Jeudi	25-09-2025	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	02-10-2025	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	09-10-2025	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	16-10-2025	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	23-10-2025	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	30-10-2025	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	06-11-2025	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	20-11-2025	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	27-11-2025	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	04-12-2025	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	11-12-2025	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	18-12-2025	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	08-01-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	22-01-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	29-01-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	05-02-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	12-02-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	05-03-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	12-03-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	19-03-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	26-03-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	02-04-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	09-04-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	30-04-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	07-05-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse
Jeudi	14-05-2026	18:15	02:30	HEAR (Haute école des arts du Rhin), 3, quai des Pêcheurs - 68100 Mulhouse